
Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1237, од 1.5.2021 

1 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 

 
 

 

БИЛТЕН 
НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 
 
 

Број 1237 
 
 
 

Скопје, 1 мај 2021 година 
 
 
 
  

ISSN-1857-9779 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1237, од 1.5.2021 

689 
 

Прилог бр. 2 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАУЧЕН РАБОТНИК ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА НА 
СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во весниците „Вечер“ и „Koha“ од 26.2.2021 година, за 
избор на научен работник во сите научни звања во наставно-научната област (дисциплина) 
стоматолошка протетика, и врз основа на Одлуката бр. 02-727/1 на Наставно-научниот совет,  
донесена на 17.3.2021 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Јадранка 
Бундевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет, д-р Сашо Еленчевски, редовен 
професор на Стоматолошкиот факултет и д-р Весна Коруновска-Стевковска, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на научен работник во сите научни звања во научната 
област (дисциплина) стоматолошка протетика, во предвидениот рок се пријави н. сор. д-р Благоја 
Даштевски. 

4. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот н. сор. д-р Благоја Даштевски е роден на 20.1.1966 година, во Скопје.  Средно 

образование завршил во Куманово, во 1984 година. Со високо образование се стекнал на 
Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, на 24.6.1991 
година. Дипломирал на 24.6.1991 година, со просечен успех 8,48. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
На 29.10.2002 год. се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје. Студиите ги завршил на 5.7.2007 година, со просечен успех 9,42. На 5.7.2007 
година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Влијанието на водечките површини врз 
ретенционите сили кај парцијалната скелетирана протеза”.  

Докторска дисертација пријавил на 20.10.2011 година, на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје при УКИМ. Дисертацијата на тема: „Процена на предностите на CAD/CAM системот во 
однос со конвенционално изработени парцијални скелетирани протези“ ја одбранил на 2.7.2015 
година, пред Комисија во состав: проф. д-р Јагода Бајевска, проф. д-р Билјана Капушевска, проф. 
д-р Јадранка Бундевска, проф. д-р Оливер Зајков и проф. д-р Љубен Гугувчевски. Со тоа се 
стекнал со научниот степен доктор на науки од научната област стоматолошка протетика. 

На 5.7.2000 година е избран во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, во областа стоматолошка протетика. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1127 од 15.6.2016 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 764, бр. 848, 
бр. 863, бр. 939, бр. 941, бр. 1100/2015 и бр. 1127/2016, како и вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз 
основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
5. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатот д-р Благоја Даштевски изведува настава и вежби (настава, вежби, теренска настава 
итн.) на втор и трет циклус студии на студиската програма за доктори по дентална медицина и на 
студиската програма за стручни забни техничари.  
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Научноистражувачка дејност 
Д-р Благоја Даштевски има објавено вкупно 64 научни трудови од стоматолошката 

област, од кои 5 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 25 
труда во меѓународни научни списанија и 34 труда во зборници од научни собири. 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р  Благоја Даштевски активно е вклучен во стручно-применувачка работа на 

Стоматолошкиот факултет и стручно-апликативната работа на Клиниката за стоматолошка 
протетика, при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон”. Член е 
на македонските стручни здруженија: Македонското стоматолошко друштво (МСД), 
Стоматолошката комора на Македонија (СКМ) и Здружението на доктори специјалисти по 
стоматолошка протетика на Македонија (ЗДССПМ), како и на Балканската стоматолошка 
асоцијација (BASS). 

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во Белград. 
Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучен во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошката комора на 
Македонија.  

Оценка од самоевалуација 
Кандидатот Благоја Даштевски, во учебната 2020/2021 година, доби позитивна оценка 

од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
За тековниот конкурс за избор во научно звање на Катедрата за стоматолошка 

протетика, ги приложува следниве објавени научни трудови: 
1. Vancho Spirov, Oliver Dimitrovski, Blagoja Dashtevski, Efka Bilbilova Zabokova, Vesna 

Ambarkova, Arben Murtezani. Determination of mutual correlation between the severity of the 
tooth and the amount of isolated DNA from dental tissue. Apolonia, May 2016; 34: 10-15. 

2. Б. Капушевска, Н. Деребан, Г. Деребан, М. Андоновска, С. Гачева-Цветкова, Н. Касами, Бл. 
Даштевски, Е. Бајрактарова-Ваљакова. Протетички пристап кај пациенти со фацијална 
асиметрија (постер-презентација). Managing Challenges in Dentistry. Струга, 2016 (7). ADS. 

3. Даштевски Б. Споредба на функционалните вредности помеѓу конвенционални 
парцијални скелетирани протези и CAD/CAM протези. ЗССП-МСД „Функционална 
рехабиитација основа на успешна протетичка терапија“, Скопје, 2016. 

4. Благоја Даштевски, Билјана Капушевска, Оливер Зајков, Ванчо Спиров. Компаративни 
вредности на меѓувиличен заемен сооднос при фиксирање со класичен и современ начин. 
1. Конгрес на Здружението на специјалисти по стоматолошка протетика при МСД со 
меѓународно учество. 24 – 26 јуни 2016, Охрид, Македонија. Книга на апстракти, 113-114.   

5. Vancho Spirov, Oliver Dimitrovski, Blagoja Dastevski, Filip Koneski. Performing apicotomy with 
ER: YAG Laser – Determining the optimum pulse of work ( In-Vitro study). Res J PHARM BIOL 
CHEM SCI. (Nov – Dec) 2017, 8(6), 162 – 168. 

6. Oliver Dimitrovski, Vancho Spirov, Blagoja Dastevski, Filip Koneski. Immunological changes in 
inflammatory cysts. Res J PHARM BIOL CHEM SCI. (Nov – Dec) 2017, 8(6), 383-390. 

7. Vesna Korunoska-Stevkovska, Jelena Jovanovska, Elena Radevska Razmovski, Aneta Mijoska, 
Emilija Bajraktarova Valjakova, Natasha Stavreva, Blagoja Dastevski, Biljana Evrosimovska. 
Overview of the common methods for registration of occlusal contact. Res J PHARM BIOL 
CHEM SCI. (Nov – Dec) 2017, 8(6), 624-631. 

8. Oliver Dimitrovski, Vancho Spirov, Blagoja Dastevski, Filip Koneski. The Level of Serum 
Immunoglobulin A, G and M in Oral Inflamatory Cysts before and after Surgical Terapy. Balk J 
Dent Med, 2018, 22(2); 81-86. 

9. Mijoska A, Korunoska-Stevkovska V, Nikolovska J, Gigovski N, Pancevska S, Dastevski B, Petkov 
M, Zabokova- Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O, Mitic K. Determination of Secundary Caries 
Risk in Patient with Fixed Partial Dentures. JHED 2018 80-83 

10. Mijoska A, Popovska M, Stevkovska-Korunovska V, Gigovski N, Nikolovska J, Pancevska S, 
Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O. Mechanical properties of 
three veneering ceramics for zirconia-in vitro stady. Physioacta 2018; vol 12(2):93-100.                                                     

11. Dastevski B, Mijoska A, Kapusevska B, Gigovski N, Dimitrovski O, Spirov V, Korunoska-
Stevkovska V, Petkov M. Retention of Approximal Guiding Plane Surfaces in Removable Partial 
Skeletal Prosthesis. Open Access Maced J Med Sci,  Jun 20, 2018 6(6); 1120-1125.   
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12. B Dashtevski, A Mijoska, M Petkov, V Spirov, O Dimitrovski. Dental scanners in prosthodontics. 
Knowledge International Journal 31 (4), 845-852, 2019. 

13. М. Петков, И. Муратовска, Б. Капушевска, А. Мијовска, Б. Даштевски, Д. Петровски, А. 
Даци. Влијанието на воздушната абразија на цирконијата пред атхезивно цементирање. 
VOX dentarii, 1, 2019, 40 – 43. 

14. Blagoja Daštevski, Biljana Kapuševska, Aneta Mijovska, Marjan Petkov, Oliver Dimitrovski, 
Vančo Spirov,  Monika Daštevska. Mini implantanti i njihova uloga u retenciji i stabilizaciji donje 
totalne proteze - prikaz slučaja. Praxis Medica, vol 48, 2019 (supl 3), 3. 

15. Marjan Petkov, Kapuševska Biljana, Aneta Mijovska, Blagoja Daštevski, Ilijana Muratovska, 
Oliver Dimitrovski, Sanja Perčinkova Petkova. CAD/CAM CIRKONIUM KERAKIKA U 
TERAPIJU KOD PACIJENATA SA HIPODONCIUM – PRIKAZ SLUČAJA. Praxis Medica, vol 
48, 2019 (supl 3), 4. 

16. Aneta Mijoska, Gordana Kovačevska, Saso Jovanovski, Julijana Nikolovska, Blagoja Dastevski, 
Marjan Petkov, Emilija Bajraktarova Valjakova, Olga Kokoceva Ivanovska, Ljubica Simjanovska. 
FLUORESCENTNA VIZUELIZACIJA VELSKOP APARATOM ZA OTKRIVANJE ORALNIH 
MUKOZNIH PROMENA. Praxis Medica, vol 48, 2019 (supl 3), 4. 

17. Ванчо Спиров, Оливер Димитровски, Благоја Даштевски, Златко Јаќовски. Влијанието на 
надворешната средина врз деградацијата на ДНК-молекулата од забното ткиво.  JAADE, 
vol 1, 2020, 58-63. 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Јадранка Бундевска, с.р. 
Проф. д-р Сашо Еленчевски, с.р. 
Проф. д-р Весна Коруновска, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:    Благоја Даштевски 

Институција:   Стоматолошки факултет – УКИМ, Скопје  

Научна област:   СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА 

  
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ре
д. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,48  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,42 

 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: стоматолошка протетика; 
подрачје: стоматологија. 

ДА 
 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

ДА 

3.1-
1 

1. Назив на научното списание: Res J PHARM BIOL CHEM SCI.   
2. Назив на електронската база на списанија:Web of Science 
Ebsco, SCIMAGO, NCBI NLM, Google Scholar. 
www.rjpbcs.com/ 
3. Наслов на трудот: Overview of the common methods for registration 
of occlusal contact.  

4. Година на објава: 2017, 8(6), 624-631. 

 

3.1-
2 

1.Назив на научното списание Res J PHARM BIOL CHEM SCI.   
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
SCIMAGO, NCBI NLM, Google Scholar.   
www.rjpbcs.com/ 
3. Наслов на трудот: Immunological changes in inflammatory cysts. 
4. Година на објава: 2017, 8(6), 383-390. 

 

3.1-
3 

1.Назив на научното списание: Res J PHARM BIOL CHEM SCI. 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, SCIMAGO, 
NCBI NLM, Google Scholar. 
www.rjpbcs.com/ 
3.Наслов на трудот: Performing apicotomy with ER: YAG Laser – 
Determining the optimum pulse of work ( In-Vitro study). 
4.Година на објава: 2017, 8(6), 162 – 168. 

 

http://www.rjpbcs.com/
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Ре
д. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

3.1-
4 

1. Назив на научното списание: Journal of hygienic engineering 
and design (JHED) 
2.Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus, 
Science index. 
 https://keypublishing.org/jhed/ 
 3. Наслов на трудот: Determination of secondary caries risk in 
patients with fixed partial dentures 
 4. Година на објава: 2017; Vol. 24 (79):80-83 

 

3.1-
5 

1. Назив на научното списание: Knowledge International 
Journal 
2.Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Google 
scholar, Index Copernicus 
 https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about 
3. Наслов на трудот: Dental scanners in prosthodontics 
4. Година на објава: 2019; Vol.31.4:845-852 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови  

ДА 

3.2
-1 

1.Назив на научното списание: Apolonia 
2.Меѓународен уредувачки одбор 19 члена: Австрија (2), 
Швајцарија (1), Хрватска (2), Германија (1), Македонија (2), 
Турција (2), Италија (2), Босна и Херцеговина (1), Косово (1), 
Албанија (4) 
http://albstom.org  
3.Наслов на трудот: Determination of mutual correlation between the 
severity of the tooth and the amount of isolated DNA from dental tissue 
Fracture resistance of composite veneers with different preparation 
designs  

4. Година на објава: 2016; Vol. 34: 10-15. 

 

3.2
-2 

1.Назив на научното списание: Balkan Journal of Dental 
Medicine 
2.Меѓународен уредувачки одбор 36 члена: Србија (2), Албанија 
(2), Босна и Херцеговина (2), Бугарија (2), Кипар (2), Македонија 
(2), Црна Гора (1),  Грција (2), Романија (3), Турција (2), Израел (2), 
Германија (2), Обединето Кралство (3), УСА (3), Канада (2), Финска 
(2), Австрија (1) 
http://balkandentaljournal.com/ 
3. Наслов на трудот: The level of serum immunoglobulin A, G and M 
in oral inflammatory cysts before and after surgical therapy.  
4. Година на објава: 2018;81-86                                                  

 
 

3.2
-3 

1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian 
Journal of Medical Science 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 33 члена: Америка (7), Албанија (2), Англија 
(1), Босна и Херцеговина (1), Тајван (1), Италија (2), Србија (1), 
Македонија (8), Романиа (1), Бразил (1), Иран (1), Бугарија (2), 
Полска (1), Хрватска (1), Швајцарија (1), Канада (1), Холандија (1) 
http://balkandentaljournal.com/ 

 

https://keypublishing.org/jhed/
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about
http://albstom.org/
http://balkandentaljournal.com/
http://balkandentaljournal.com/
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Ре
д. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

3. Наслов на трудот: Retention of approximal guiding plane surfaces 
in removable partial skeletal prosthesis. 
4. Година на објава: 2018; 6(6):1120-1125 

3.2
-4 

1. Назив на научното списание: VOX dentarii 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 9 члена: Словенија (1), Бугарија (1), Србија 
(1), Косово (1), Хрватска (1), Македонија (4) 
www.skm.mk 
3. Наслов на трудот: Влијанието на воздушната абразија на 
цирконијата пред атхезивното цементирање. 
4. Година на објава: 2019; 1:40-43 

 

3.2
-5 

1. Назив на научното списание: JAADE 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 27 члена: Македомија (20), Србија (2), 
Израел (1), Бугарија (1), Албанија (1), Романија (1), Турција (1) 
3. Наслов на трудот: Влијанието на надворешната средина врз 
деградацијата на ДНК-молекулата од забното ткиво. 
4. Година на објава: 2020; 1:58-65 

 

3.2
-6 

1. Назив на научното списание: Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 27 члена: Македомија (9), Србија (3), 
Бугарија (1), Албанија (1), Романија (2), Турција (1), УСА (1), 
Германија (1), Монтенегро (1), Босна и Херцеговина (3), Белорусија 
(1)  
3. Наслов на трудот: Mechanical properties of three veneering ceramics 
for zirconia-in vitro stady. 
4. Година на објава: 2018; vol 12(2):93-100 

 

3.3 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

3.3
-1 

1. Назив на зборникот: Книга на апстракти 
2. Назив на меѓународниот собир: 1. Конгрес на Здружението на 
специјалисти по стоматолошка протетика при МСД со 
меѓународно учество, 24 – 26 јуни 2016, Охрид. 
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, САД 
4. Наслов на трудот: Компаративни вредности на меѓувиличен 
сооднос при фиксирање со класичен и современ начин. 
5. Година на објава: 2016 

 

3.3
-2 

1. Назив на зборникот: Книга на апстракти 
2. Назив на меѓународниот собир: 1. Конгрес на Здружението на 
специјалисти по стоматолошка протетика при МСД со 
меѓународно учество, 24 – 26 јуни 2016, Охрид.  
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, САД 
4. Наслов на трудот: Безметална керамика како индикација за 
современа естетска реконструкција на фронтална регија – приказ 
на случај. 
5. Година на објава: 2016 

 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – научен 
соработник, Билтен бр. 1127 од 15.6.2016 година 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност ДА 

http://www.skm.mk/
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РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Јадранка Бундевска, с.р. 
Проф. д-р Сашо Еленчевски, с.р. 
Проф. д-р Весна Коруновска, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Благоја Бранислав Даштевски       
Институција:    Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: 
Поен

и 

1 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 
кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование(*5) 

 

1-1 Dental scanners in prosthodontics. B Dashtevski, A Mijoska, M Petkov, 
V Spirov, O Dimitrovski.  Knowledge International Journal 31 (4), 845-
852, 2019. Ebsco 

3 

1-2 Determination of Secundary Caries Risk in Patient with Fixed Partial 
Dentures. Mijoska A, Korunoska-Stevkovska V, Nikolovska J, Gigovski 
N, Pancevska S, Dastevski B, Petkov M, Zabokova- Bilbilova E, 
Kokoceva Ivanovska O, Mitic K.  JHED 2018 80-83. Ebsco 

3 

 вкупно 6 
2 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 

списание со импакт-фактор, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, 
како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование (*8) 

 

2-1 Performing apicotomy with ER: YAG Laser – Determining the optimum 
pulse of work ( In-Vitro study). Vancho Spirov, Oliver Dimitrovski, 
Blagoja Dastevski, Filip Koneski.  Res J PHARM BIOL CHEM SCI. 
(Nov – Dec) 2017, 8(6), 162 – 168. Ebsco, IF 0,35 

4.8 
+0,35

= 
5,15 

2-2 Immunological changes in inflammatory cysts. Oliver Dimitrovski, 
Vancho Spirov, Blagoja Dastevski, Filip Koneski.  Res J PHARM BIOL 
CHEM SCI. (Nov – Dec) 2017, 8(6), 383-390. Ebsco, IF 0,35 

4.8 
+0,35

= 
5,15 

2-3 Overview of the common methods for registration of occlusal contact. 
Vesna Korunoska-Stevkovska, Jelena Jovanovska, Elena Radevska 
Razmovski, Aneta Mijoska, Emilija Bajraktarova Valjakova, Natasha 
Stavreva, Blagoja Dastevski, Biljana Evrosimovska.  Res J PHARM 
BIOL CHEM SCI. (Nov – Dec) 2017, 8(6), 624-631. Ebsco IF 0,35 

4.8 
+0,35

= 
5,15 

 вкупно 15,45 
3 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови 
од најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот број на членови (*5)                              

 

3-1 Determination of mutual correlation between the severity of the tooth 
and the amount of isolated DNA from dental tissue. Vancho Spirov, 

3 
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Oliver Dimitrovski, Blagoja Dashtevski, Efka Bilbilova Zabokova, 
Vesna Ambarkova, Arben Murtezani.  Apolonia, May 2016; 34: 10-15. 

3-2 The Level of Serum Immunoglobulin A, G and M in Oral Inflamatory 
Cysts before and after Surgical Terapy. Oliver Dimitrovski, Vancho 
Spirov, Blagoja Dastevski, Filip Koneski.  Balk J Dent Med, 2018, 
22(2); 81-86. 

3 

3-3 Retention of Approximal Guiding Plane Surfaces in Removable Partial 
Skeletal Prosthesis. Dastevski B, Mijoska A, Kapusevska B, Gigovski N, 
Dimitrovski O, Spirov V, Korunoska-Stevkovska V, Petkov M.  Open 
Access Maced J Med Sci,  Jun 20, 2018 6(6); 1120-1125 

3 

3-4 Влијанието на воздушната абразија на цирконијата пред атхезивно 
цементирање. М. Петков, И. Муратовска, Б. Капушевска, А. 
Мијовска, Б. Даштевски, Д. Петровски, А. Даци.  VOX dentarii, 
2019, 1; 40 – 43. 

3 

3-5 Влијанието на надворечната средина врз деградацијата на ДНК 
молекула. В. Спиров, О. Димитровски, Б. Даштевски, З. Јаќовски. 
JAADE, 2020, 1;58-65. 

3 

3-6 Mechanical properties of three veneering ceramics for zirconia-in vitro 
stady. Mijoska A, Popovska M, Stevkovska-Korunovska V, Gigovski N, 
Nikolovska J, Pancevska S, Dastevski B, Petkov M. Zabokova-
Bilbilovska E, Kokoceva Ivanovska. Physioacta 2018; vol 12(2):93-100 

3 

 вкупно 18 
4 Учество на научен/стручен собир со реферат  
 - усна презентација (*1)  

4-1 Споредба на функционалните вредности помеѓу конвенционални 
парцијални скелетирани протези и CAD/CAM протези. Даштевски 
Б. ЗССП-МСД „Функционална рехабиитација – основа на успешна 
протетичка терапија“, Скопје, 2016. 

1 

4-2 Use of velscope for enchansed vizualisation of oral mucosal 
abnormalities. A.Mijoska, G.Kovacevska, E.Bajraktarova-Valjakova, 
O.Kokoceva Ivanovska, E. Zabokova Bilbilova, B.Dastevski. OP17:39. 
18 Kongres stomatologa Srbije – medzunarodni kongres 26-28 
septembar 2019, Beograd, Srbija  

1 

 вкупно 2 
5 постер (*0,5)  

5-1 Компаративни вредности на меѓувиличен заемен сооднос при 
фиксирање со класичен и современ начин. Б. Даштевски, Б. 
Капушевска, О. Зајков, В. Спиров, М Петков. 1. Конгрес на 
Здружението на специјалисти по стоматолошка протетика при МСД 
со меѓународно учество, 24 – 26 јуни 2016, Охрид, Р Македонија.   

0.5 

5-2 Безметална керамика како индикација за современа естетска 
реконструкција на фронтална регија–приказ на случај. М. Петков, 
Б. Капушевска, Д. Петровски, Б. Даштевски. 1. Конгрес на 
Здружението на специјалисти по стоматолошка протетика при МСД 
со меѓународно учество, 24 – 26 јуни 2016, Охрид, Р Македонија.   

0.5 

5-3 Mini implantati i njihova uloga u retenciji i stabilizaciji donje totalne 
proteza – prikaz slucaja. B.Dastevski, B.Kapusevska, A.Mijoska, 
M.Petkov, O.Dimitrovski, V. Spirov, M.Dastevska. PPS.20. Prvi kongres 
lekara Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0.5 

5-4 Fluorescentna vizuelizacija Velscope aparatom za otkrivanje oralnih 
mukoznih Promena.. A.Mijoska, G.Kovacevska, S.Jovanovski, 
J.Nikolovska, B.Dastevski, M.Petkov, E.B.Valjakova, O.K.Ivanovska, 
Lj.Simjanovska. PPS.36 Prvi kongres lekara Kosova i Metohije 29.11-
1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0.5 
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5-5 CAD-CAM cirkonium keramika u terapiju kod pacijenata sa 
hipodoncijom – prikaz slucaja. M.Petkov, K.Biljana, A.Mijoska, 
B.Dastevski, I.Muratovska, O.Dimitrovski, S.P.Petkova. PPS.15. Prvi 
kongres lekara Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovic a, 
Kosovo. 

0.5 

 вкупно 2.5 
 Вкупно 43.95 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ        

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

Дејности од поширок интерес  

  
 Членство во меѓународна организација која 

поддржува/организира научноистражувачка дејност (*0,5) 
 

 1.Член на Здружението на доктори специјалисти по стоматолошка 
протетика на Македонија (ЗДССПМ). 
2.Член на Македонското стоматолошко друштво (МСД). 
3.Член на Стоматолошката комора на Македонија (СКМ). 
4.Член на Балканската стоматолошка асоцијација (BASS). 

 
 
 
 

4 
 Учество во комисии и тела на државни и други органи  
 Претседател на синдикатот „Мајка Тереза“ при Стоматолошки 

клинички центар – Скопје, 2012 – 2016 
 

4 
 Воведување на нова лабораториска /клиничка или 

јавноздравствена метода во областа на медицинските науки 
и здравството 

 

 Примена на кад кам технологија во изработка на скелетирани 
протези, 2015 – 2016 
- скенирање на модели  
- софтверско планирање  
- машинско режење на кад кам блокови 

 
 
 
 

3 
 Награда за научни достигнувања од струкова организација-

самостојни (*3) 
 

 - Плакета од Антрополошко друштво на Југославија, 1991. 
- Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет по повод одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2009 година. 
- Благодарница по повод 10 години од осамостојувањето на 
Македонското стоматолошко друштво.   
- Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет по повод одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2019 година. 
- Благодарница за активно учество во извршувањето на целите и 
задачите на Македонското лекарско друштво, 1993 година. 
- Диплома за придонес и ангажирање во работата на Македонското 
лекарско друштво, 1997 година. 
- Плакета за значаен придонес во остварување на целите и задачите на 
Македонското лекарско друштво. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 
 Учество во комисии и тела на државни и други органи(*1)  
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 Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2016 год. 
Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2017 год. 
Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2018 год. 
Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2019 год. 
Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2020 год. 
Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа – Стоматолошка комора на Македонија, 2021 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

 Завршена специјализација во областа на медицинските 
науки и здравството (*2) 

 

 Специјалист по стоматолошка протетика, 1999 год. 2 
 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание (1) 
 

 Член на меѓународен научен одбор на journal@mit.edu.mk 1 
 Член на меѓународен уредувачки одбор на списанието 

www.aade.edg.mk 
 
1 

 Вкупно 42 

 Вкупно 85.95 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  
Поени 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 43,95 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  42,00 

Вкупно 85,95 

  
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Јадранка Бундевска, с.р. 
Проф. д-р Сашо Еленчевски, с.р. 
Проф. д-р Весна Коруновска, с.р. 
  

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.aade.edg.mk%2F%3Ffbclid%3DIwAR23d34XC6Th4S-pWBZwnWeySvWGXuIcdU3aRJPTdqKhXn-zPBvBv6oNdwI&h=AT2OHufLiNB5Zh0U_m2sEyCCln9BWmnaRfGYTpVMlL5CI6zAQayhhE-GrB9abSUswvnQzjWcK76CoCGtuu9RdaMfvPjJ5JOqxkfxlgMR41xYXnJ_YYBFaHmO4qKAwKHIvA&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT31H9ZtPLx8WE6HPtp5XDL__ocJapb-smIeJVacgYv7EW1yIIipL3u_zUDY3aNJ_EuWAytjfNmxk16Wn8pQXUJoDa5rTldjGnd8xHs1AXF7EplVFMXAfyfDgBez6oX6EaQmb2dr3dHmEmy94msnmIsAGEhEK2aEJu9oqD4Ynnfj6g
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
д-р Благоја Даштевски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Благоја Даштевски поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избран во звањето виш научен соработник во научната област стоматолошка 
протетика.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Благоја Даштевски да биде 
избран во звањето виш научен соработник во научната област стоматолошка протетика.  
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Јадранка Бундевска, с.р. 
Проф. д-р Сашо Еленчевски, с.р. 
Проф. д-р Весна Коруновска, с.р. 

  


